



بیشتر کشورهای اروپایی پنجره نقل و انتقالات تابستانی خود را اول سپتامبر (۱۰ شهریور) بستند اما تیم‌های ترکیه می‌توانستند تا پنجشنبه یعنی هفدهم شهریور بازیکن جذب کنند. خوان ماتا و مائورو ایکاردی تنها دو نفر از بازیکنان سرشناسی هستند که در مسیر انتقال به ترکیه قرار گرفتند و هر دو با تیم بزرگ این کشور، گالاتاسرای قرارداد بستند. ماتای ۳۴ ساله بعد از هشت و نیم سال بازی در منچستر یونایتد به‌عنوان بازیکن آزاد و با دستمزد سالانه حدوداً ۲ میلیون دلار به گالا ملحق شده است. این بازیکن اسپانیایی بعد از انتقالش گفت: «حس خیلی خوبی دارم، هیجان‌زده و بالانگیزه‌ام. اینجا همه رفتار خیلی خوبی داشتند و بی‌صبرانه منتظر موفقیت با گالاتاسرای هستیم.» علاوه بر ماتا، گالاتاسرای ایکاردی را به‌صورت قرضی از پاری سن ژرمن جذب کرد. مهاجم آرژانتینی بعد از دوران بسیار موفقش در اینتر یکی از بازیکنان طراز اول اروپا شد که مشتری‌های زیادی داشت و در نهایت دو سال قبل با ۵۵ میلیون دلار به پاریس رفت. او در نهایت از ترکیب اصلی پاری سن ژرمن بیرون ماند و حالا باشگاه فرانسوی موافقت کرده با پرداخت بیش از ۶۰ درصد از حقوق او به گالا برود و در واقع گالا خرید خوبی انجام داد. او هم گفت: «در تابستان پیشنهادهای زیادی داشتم. مذاکرات متعددی صورت گرفت و در نهایت به اینجا آمدم. خوشحالم و امیدوارم که بتوانم یک سال خوب در گالا داشته باشم. این تیم انگیزه زیادی دارد و می‌خواهیم دوباره به لیگ قهرمانان برگردیم. این چیزی است که بازیکنان و کادر فنی و هواداران گالا می‌خواهند.»

باشگاه بزرگ ترک به دنبال جبران فصل گذشته است که در رده تحقیرآمیز سیزدهم سوپرلیگ ترکیه قرار گرفت. گالا در تابستان چند خرید شاخص دیگر هم داشته و دریس مرتنز، لوکاس توریرا، یوسف دمیر و هریس سفروویچ را به خدمت گرفته است. تیم‌های بزرگ ترکیه در نقل و انتقالات عملکرد خوبی داشتند و حالا بازیکنان بزرگی مثل مسعود اوزیل، میشی پاتشوایی، ژدسون فرناندز و دله‌آلی هم در این لیگ بازی می‌کنند.

یک فصل بدون یک مهاجم شماره ۹ ریسک بزرگی بود و تنها مربی باهوشی مانند پپ گواردیولا می‌توانست کاری کند که تیمش ۹۹ گل به ثمر برساند. پاداش گواردیولا هم خرید مهاجمی بود که همه باشگاه‌های اروپایی به دنبالش بودند. با وجود هزینه‌های جانبی، ارلینگ هالند بسیار کمتر از ۱۵۰ میلیون پوند شد. تازه هالند ۲۲ سال دارد و کین ۲۹ سال و کین ۲۹ سال و کین ۲۹ سال

منچستر سیتی، از هری کین تا هالند

توفیق اجباری گواردیولا

است. تردیدی نیست که اگر کین به سیتی می‌رفت در این تیم موفق می‌شد، اما آیا او به اندازه هالند عالی می‌بود؟

هالند بی‌رحمی خاص دارد که باعث می‌شود مهاجمی برانزده سیتی باشد. گواردیولا می‌گوید: «او همیشه در محل مناسب حاضر است. همیشه این حس وجود دارد که او نزدیک است گل بزند.»

بیشتر گل‌های هالند از فاصله نزدیک زده می‌شوند. نه از راه دور، اما این خارق‌العاده است که او می‌تواند فضای لازم را مقابل تیم‌هایی پیدا کند که تا آن حد عقب می‌نشینند و دفاع می‌کنند.

او هم تیمی‌های با استعدادی مانند کوین دی‌بروین، فیل فودن، برناردو سیلوا و جک گریلیش دارد و آنها تازه دارند درمی‌یابند که این مهاجم چه حرکاتی دارد. او در دورتموند بارها روی فرار گل زد و به نظر می‌رسد که در لیگ برتر هم اوضاع همین باشد. دی‌بروین که استاد چنین پاس‌هایی است، می‌گوید: «او واقعاً، واقعاً سریع است. پیش از آنکه به اینجا بیاید نمی‌دانستم تا این حد سریع است.»

گواردیولا بی‌تردید چنین بازیکنی را می‌خواست. او به‌عنوان مهاجم شماره ۹، پیچیدگی بالایی به سبک بازی تیم گواردیولا اضافه می‌کند. هالند لمس توپ کمی دارد ولی از آن به بهترین شکل استفاده می‌کند. اما کین بازیکنی است که بیشتر در جریان بازی حضور دارد.

ما هرگز نمی‌دانیم که اگر کین به سیتی می‌پیوست چه می‌شد، اما در هر صورت بعید بود یک بازیکن جدید بتواند در حد هالند تأثیر بگذارد. کین فرصتی رؤیایی را از دست داد، اما سیتی شاید خوش‌شانس بود.

پس از جدایی سرخیو آگوئرو از منچستر سیتی، این باشگاه به دنبال هری کین بود، اما ماه بعد، یک مهاجم دیگر را خریداری کرد.

بازی تاتنهام و منچستر سیتی قرار بود در روز شنبه برگزار شود و این فرصتی بود تا بهترین مهاجمان لیگ برتر، یعنی هری کین و ارلینگ هالند را رودرو هم ببینیم.

هر دو نفر در این فصل درخشان بوده‌اند. کین به جمع سه گلزن برتر تاریخ لیگ برتر پیوست و هالند به رکورد سریع‌ترین زمان برای رسیدن به ۱۰ گل در لیگ برتر دست یافت.

یکی از این دو نفر بیش از یک دهه است که مهاجمی برجسته است و دیگری با این روند گلزنی به سوی شکستن رکوردها می‌رود. اما کین شاید در این دیدار می‌خواست نشان دهد که سیتی چه مهاجمی را از دست داده است.

او در فوریه گذشته مقابل سیتی بازی کرد و دو گل زد، از جمله گل دیرهنگام پیروزی را، اما عملکرد کلی او هم فوق‌العاده بود و پاس‌هایش و حرکاتش هوشمندانه بود. اما سه ماه بعد از برد سه بر دو تاتنهام در خانه سیتی، ماجرای همیشگی تکرار شد. تیم سیتی بار دیگر قهرمان لیگ شد و کین با تاتنهام به هیچ جامی نرسید.

تاتنهام در تابستان گذشته ۱۵۰ میلیون پوند برای کین می‌خواست و به همین دلیل سیتی به سراغ خرید او نرفت.

اما سیتی ۱۲ ماه بعد، جانشین آگوئرو را از بوروسیا دورتموند خرید و او هم عالی کار کرده است.

یک فصل بدون یک مهاجم شماره ۹ ریسک بزرگی بود و تنها مربی باهوشی مانند پپ گواردیولا می‌توانست کاری کند که تیمش ۹۹ گل به ثمر برساند. پاداش گواردیولا هم خرید مهاجمی بود که همه باشگاه‌های اروپایی به دنبالش بودند.

با وجود هزینه‌های جانبی، قیمت نهایی ارلینگ هالند بسیار کمتر از ۱۵۰ میلیون پوند شد. تازه هالند ۲۲ سال دارد و کین ۲۹ سال.

هالند در این مدت در هفت بازی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان ۱۲ گل به ثمر رسانده

اتحادیه فوتبال انگلیس تصمیم گرفت به احترام مرگ ملکه انگلیس تمام بازی‌های این هفته در همه سطوح را تعطیل و به زمان دیگری موکول کند. او بیشترین علاقه را به مسابقات اسب سواری داشت اما عاشق تماشای ویمبلدون از جایگاه ویژه بود و در طول دوران هفتاد ساله حکومتش در خیلی از مسابقات مهم ورزشی از جمله المپیک ۲۰۱۲ لندن حضور داشت.

بزرگترین لحظه ارتباط نزدیک او با فوتبال در درخشان‌ترین دستاورد تاریخ طولانی انگلیس متبلور شد یعنی اهدای جام زول ریمه به پاپی مور بعد از قهرمانی جام جهانی ۱۹۹۶ در ویمبلی.

سال گذشته هم بعد از موفقیت تیم زنان انگلیس در رقابت‌های اروپایی پیام تبریک فرستاد تا مایه دلگرمی کسانی باشد که برای پیشرفت این تیم زحمت زیادی کشیده بودند.

مقامات ورزشی اختیار داشتند که در واکنش به این اتفاق تصمیم بگیرند. ولیگ برتر و لیگ فوتبال این هفته را لغو کردند. اما برای رسیدن به یک

تصمیم، مقامات تصمیم گیرنده باید در نظر داشته باشند که با لغو بازی‌ها و تعطیلی فوتبال به چه چیزی می‌رسند. از طرف دیگر باید در نظر گرفت تعطیلی مسابقات از قله لیگ برتر تا زمین‌های ناهموار در رده نوجوانان چه زیان‌هایی وارد می‌کند.

در واقع، این منطق عجیبی است که خیلی از اتفاقات مورد علاقه ملکه را لغو کنی و دلیل ادای احترام به درگذشت او باشد. هواداران انگلیسی فوتبال که از مرگ ملکه متأثر هستند، فرصتی برای یک گردهمایی بزرگ برای ابراز احساس نسبت به او پیدا نمی‌کنند. از بازوبند مشکی و یک دقیقه سکوت باشگاه‌ها، بازیکنان و هواداران هم خبری نیست اتفاقی که در جریان بازی اولترافورده بین منچستر یونایتد و رئال سوسیداد در لیگ اروپا رخ داد و بسیار هم تأثیرگذار بود.

بازی وستهم با FCSB در لیگ کنفرانس اروپا هم با اصرار یوفا برگزار شد و همه دیدند چه اثرگذاری خوبی داشت.

اگر قرار بود تعطیلی باشد باید در کشورهای دیگر صورت می‌گرفت تا فرصتی پیدا کنند و برای ادای احترام به ملکه به انگلیس بیایند. اما نتیجه این تصمیم چه می‌شود؟ هواداران فوتبال تحت تأثیر این لغو بازی‌ها قرار می‌گیرند، بلیت خریده‌اند، ترتیب سفر را داده‌اند، برنامه‌ریزی کرده‌اند اما همه چیز به هم می‌ریزد.

بچه‌هایی که می‌خواستند در تعطیلات آخر هفته قهرمان‌هایشان را تماشا کنند، حالا مجبور می‌شوند همه چیز را فراموش کنند چون بازی احتمالاً وسط هفته و در زمانی که مدارس دایر است، برگزار می‌شود. پسران و دختران هم از انجام بازی‌های محلی باارزش خودشان محروم می‌شوند.

برای گرفتن یک تصمیم باید دید بازتری داشت و جمعیت زیادی را در نظر گرفت که هنوز از آثار پاندمی کووید-۱۹ رها نشده، از حمله روسیه به اوکراین شوکه است و نگران بحران انرژی پیش رو است که می‌تواند اثرات جدی روی خانواده‌های کارگر داشته.

داشته باشد. فوتبال همیشه بعد از روزهای سخت کاری یک مسکن بزرگ بوده و باید باشد، زمانی برای لذت بردن از بودن در کنار خانواده و دوستان حتی اگر همیشه نتایج آن طور که می‌خواهی پیش نرود.

امروز مردم بیش از هر زمانی به این آرام‌بخش نیاز دارند؛ ۹۰ دقیقه تا مشکلات زیاد زندگی را فراموش کنند و خوش بگذرانند.

علاوه بر این فوتبال دیگر یک صنعت بزرگ شده و خیلی‌ها از نظر مالی ضرر می‌کنند اگر یک هفته فوتبال برگزار نشود. از کافه‌هایی که مردم در آن جمع می‌شوند و فوتبال تماشا می‌کنند تا از این راه سود خوبی به دست آورند، گرفته تا کارکنان و کارگران استادیوم‌ها و داوران جوانی که با قضاوت در سطوح پایین و زمین‌های محلی خرج خود را در می‌آورند همه از نظر اقتصادی از این تصمیم متضرر می‌شوند.

فوتبال برای یادبود ملکه انگلیس تصمیم غلطی گرفت.

مودریچ راز ماندگاری اش را

یک زندگی کسل

لوکا مودریچ هافبک کروات تیم فوتبال رئال مادرید است. یکی از بهترین هافبک‌های دنیاست حوصله هواداران حاضر در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو مودریچ با بازی‌هایش کاری کرده که هواداران سراغ بازیکنان دیگر نروند. در حالی که اکثر بازیکنان پدین‌تر فوتبال جهان سال‌های گریگ و میش دو ستاره کروات، بالاتر رفتن سن هیچ تأثیر منفی بار دیگر یکی از کلیدی‌ترین مهره‌های رئال مادرید در مجموع سه هزار و ۵۰۰ دقیقه برای رئال مادرید و لیگ قهرمانان را برد. او در گفت‌وگو با نشریه دو رفتن سن گفت: «همیشه از من می‌پرسند راز به شما بگویم. این یک پرسه عادی است. ما به نظر این خیلی مهم است.» مودریچ ادامه داد: «من و سالی قرار داریم که برای یک فوتبالیست مودریچ افزود: «امروز به‌عنوان مثال من یک تمرینی رسیدم و تقریباً هر روز صبحانه‌ام را با فیزیوتراپ‌های تیم برای خودم تمرین می‌کنم. گروهی‌مان را آغاز کنم گرم هستم. بعد از تمرین فرزندانم وقت بگذرانم. من تقریباً هر روز فرزندم یک مورد کمی کسل کننده است، نه»



پارد

دی ماریا گفت به لئاندرو باردس گفته که آنخل دی یوونتوس داشت. پاردس پس از انتقاد است: «از وقتی که فهمیدم دی ماریا من هر کاری کردم تا به این تیم بیایم. هم در یوونتوس بماند. امیدوارم که سال‌ها در پاری سن ژرمن و تیم ملی آ



یوناس ویند:

آرسنال مقصد خوبی است

یوناس ویند گفته که دوست دارد در آینده در آرسنال بازی کند. این مهاجم دانمارکی ولفسبورگ رویای حضور در لیگ برتر را دارد. این بازیکن ۲۳ ساله گفته است: «اگر به آینده نگاه کنیم، آرسنال مقصد رؤیایی من خواهد بود، چرا که همیشه تیم محبوبم بوده است. به‌صورت کلی، لیگ برتر بهترین لیگ دنیا است و بازی در آن جذاب خواهد بود. اما در حال حاضر این چیزی نیست که رویش تمرکز کنم. من در ولفسبورگ اوضاع خوب است.»



برایت ویت:

دمبله پس از مسی بهترین است

مارتین برایت ویت گفته که عثمان دمبله بازیکنی خاص است و او هرگز چنین مهاجمی ندیده است. برایت ویت می‌گوید که پس از مسی، این بال فرانسوی یکی از جذاب‌ترین بازیکنان دنیا است و اثربخشی او بیشتر از لواندوفسکی است: «دمبله خیلی خوب است. او را خیلی دوست دارم. او استعداد بزرگی است. هرگز بازیکنی با این همه استعداد ندیده‌ام. لیونل مسی بازیکنی متفاوت است، اما بعد از او، هیچ بازیکنی به دمبله نمی‌رسد.»



مودریچ:

جای خالی کاسمیرو حس نمی‌شود

لوکا مودریچ گفته که انتقال کاسمیرو به یونایتد به رئال مادرید ضربه نمی‌زند چون آنها گزینه‌های زیادی دارند. کاسمیرو با مبلغی که ممکن است به ۷۰ میلیون پوند برسد، راهی یونایتد شده است. مودریچ می‌گوید: «در خط میانی بازیکنی مهم را از دست دادیم، اما بازیکنان بسیاری داریم که جای او را بگیرند. اورلین چوامنی خوب جا افتاده. این دومین سال کاماوینگا است. تونی هم مدت‌هاست اینجا است. فدریکو والورده در هر پستی عالی است. دنی سبایوس هم به تیم کمک می‌کند.»